
1) Naše trasa začíná u pobočky 
Městské knihovny v Praze „Rajská 
zahrada“. Dále pokračujete směrem 
přes body vyznačené na mapě
2), 3), 4).

Před Hostavicemi uvidíte naučnou 
ceduli „Polder Čihadla“. Polder 
Čihadla vznikl 80. letech 20. století 
na místě bývalého rybníka. Odtud 
budete obdivovat krásy mnoha tůní 
a drobných vodních ploch.

5) Jakým přídavným jménem
se označuje Poldr Čihadla?

6) Dub letní ve Farské ulici,
na konci ulic za transformační 
stanicí.
Jak se jmenuje hostavická náves,
na které roste velmi starý dub?

7) Odpočinout si a zasportovat je 
možné na příjemném hřišti, na něž 
dojdete přes ulici Dřínovskou. 
Uveďte název parku s dětským
hřištěm.

8) Nedaleko hřiště vás trasa zavede 
k zámku v novorenesančním stylu
z 2. poloviny 19. století   
Jak se zámek jmenuje?

9) Dub letní na návsi v Hostavicích 
při křižovatce ulic Vidlák a Novozá-
mecká je starý 170 let.
Vedle dubů letních existují i duby ...

10) Od dubu na návsi postupujte 
ulicí Vidlák na pěšinu k dřevěné 
lávce přemosťující říčku Rokytku, 
dále udržujte směr podél břehu 
vodní nádrže Pískovna.
Která velká zvířata se nachází
v ohradě a můžete je vidět na cestě
k Pískovně?

11) Geologická zahrada
U geologické zahrady najdeme
vyhlídku, která se jmenuje
„Nejmenší pražská ...

12) V geologické zahradě v Dolních 
Počernicích nalezneme velmi pevný 
kámen, který se po nadrcení využívá
v silničářství (č. 16.). Jak se nazývá?

13) Za geologickou zahradou
zabočíme ve směru na Černý Most  
po Madarově ulici, mineme po pravé 
straně rybník Martiňák (Čeněk),  
pokračujeme stezkou  přes vyzna-
čený bod na mapě (č. 13) zpět do 
knihovny. Děkujeme, že jste navští-
vili naši stezku. 

Trasa
Rajská
zahrada

Stromová stezka

 6

 5

 12

 7

11

 8

 10

 9




